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sem hann tók ámóti i ofanálag, hverjn bæjarstjórnin gengur að með 
þökkum.

að 4. pósti. Prófasturinn lofar að slrila öllum jarðarhtísum 
á Eyri í líku standi sem þau nú eru í, og láta af hendi allt 
naglfast, gólf og þiljur, o. s. frv., sem nú er lians eign innanum 
bæinn, að engu undanskildu, í ofanálag, nema timburhtísinu, og 
gjörir bæjarstjórnin sig ánægða með þetta. j)ó undanskiljast 
stórskemmclir, sem presturinn borgar, en þar á móti ekki vonjuleg 
fjTning, sem fellur bæjarsjóðnum, fyrir þann tíma, sem presturinn 
samkvæmt framangreindu hefir rétt til að búa í honuin.

Að eudingu komu báðir viðkomandi málspartar sér saman 
um, að skyldi eitthvað ágreinings atkvæöi rísa títaf þeim upp- 
runalega samningi, dagsettum 1. febrm. þ. á., sem allir viðkoinendur 
þó ekki álitu neitt tvíræðan, eða þurfa nokkurra athugasemda með, 
að það skuli metast og afgjörast af útnefndum óvilhöllum mönnum, 
sem málspartar sjálfir koma sér saman um, eða eru útnefndir af 
yfirumsjónarmönnum kaupstaðar og prestsseturs-lóðarínnar.

Ofanski'ifuðu til staðfestu eru allra. viðkomenda undirskrifuð
nöfn.

(Söniu nöfn og að framan).

6. Bréf dómsmálastjórnarinnar til stiptamtmannins yfir 
íslandi, um skyldn itéraðslækna til að ferðast nm 
Skaptafelissýsln.1

Syslumaðurinn í Skaptafellssýslu hefir farið þess á ieit, sökum 
þess, að þar gekk í fyrra mislinga-sótt, að það verði gjört þeim 
tveimur liéraöslæknum að skyldu, sem skipaðir eru í Austur- og 
Vestur-Skaptafellssýslu, — en það eru þeir: læknirinn í austur-héraði

') Þetta bvéf ev s. d. tilkyunt aintnianninum i novhuv- og austuvum- 
dæminu.

1671.

19. jamiav.

2-1. jamiav.
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1871. norður- og austnrumdæmisins og læknirinn í austurhéraði suður-
‘24. jamiar. umdæmisins —, að ferðast tvisvar á ári um nefndar sýslur, til að 

rannsaka heilbrigði manna á milli, og gefa fátækiingum þar kost á 
að leita til þeirra. Útaf þessu liaflð þér, lierra stiptamtmaður, eptir 
að þér hafið leitað álita landlajknisins á Islandi og beggja peirra 
lækna, sem i hlut eiga, í hréli 23. septbr f. á. borið það undir 
úrskurð stjórnarráðsins, að pað verði lagt téðum læknum fyrir, að 
fara eiua eða tvær ferðir á ári í pessu skyni á þeim tíma, sem 
birtur sé aipýðu fyrirfram, og skuli annar læknirinn fara til 
Öræfa í Austur-Skaptafellssýslu, en hinn til Kirkjubæjarklausturs í 
Vestur-Skaptafelissýslu. pér bafið jafuframt getið pess, að yður 
finnist ekki að læknarnir geti átt neina heimtingu á endurgjaldi 
fyrir þessar ferðir, eins og þeir hafa krafizt í álitsskjölum sínum, 
pví þessum ferðum verði ekki jafnað við pær, sem læknar fara, 
þegar næmar sóttir ganga, eða til líkskurðar, og pví um líks, enda 
muni læknarnir geta búizt við, að fá nokkra póknun fyrir lækn- 
ingar á leiðinni, til að standast ferðakostnaðinn. Skyldi samt 
sem áður fara svo, að þeim verði veitt endurgjald fyrir þessar 
ferðir, — en yður finnst hæfilegt, að pað sé pá látiö vera 20 eða 
25 rd., — hafið pér stungið uppá, að taka pað ur læknasjóðnum, 
sem liefir nóg fé fyrir hendi til þess, þangað til að pví kemur, 
að borga parf 400 rd. á ári af sjóðnum, samkvæmt auglýsing 
dómsmálastjórnarinnar 31. maí 1867', handa lækni, sem vildi 
setjast að í Skaptafellssýslu.

Um þetta mál hefir stjörnarráðið skrifazt á við hið konunglega 
heilbrigðisráð, og mælist til, að pér, herra stiptamtmaður, bjóðið 
héraðslækninum í austurhéraði suðurumdæmisins og liinum setta 
liéraðslækni í austurhéraði noröur- og austurumdæmisins, að fara 
að minnsta kosti einusinni á ári ferðir pær, sem hér hefir verið 
stungið uppá, þangað til læknir fæst til að setjast að í Skapta- 
fellssýslu uppá þau kjör, sem tiltekin eru í fyr nefndri auglýs- 
ingu dómsmálastjórnarinnar. Læknarnir skulu hafa meðferðis almenn 
lækningameðöl, og skal borga lækninum í austurhéraði suðurum- 
dæmisins 25 rd. fyrir hverja ferð úr læknasjóðnum, en hinum

*) Tibiodi um stjórnarmálefni íslands II., 432.
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setta héraðslækni í austnrhéraði norður- og' austurumdæmisins hefir 
stjórnarráðinu ekki fundizt ástæða til að veita neitt endurgjald, 
og mun stjórnarráðið sjá um að sá, sem embættið verður veitt, 
verði skyldaður til að fara þessar ferðir kauplaust.

7. Bréf dómsmalastjórnarinnar til iitanríkisstjóinar- 
innar, um skipstrand og gripdeildir enskra sjómanna.

I bréfi 6. f. m. hefir utanríkisstjórnin, eptir tilhlutun hins 
frakkneska sendiboða í Danmörku, mælzt til, að dómsmálastjórnin 
annaðhvort sendi svo fljótt sem verður reikningana viðvíkjandi 
hinu strandaða fiskiskipi »Emi!ie« D 53 frá »Dunkerque«, eða, 
ef þetta ekki er hægt, láti til skýrslur, svo liúu fullkomlega geti 
skýrt sendiboðanum frá, hversvegna málið hafi dregizt.

Utaf þessu gefst utanríkisstjórninni til vitundar, að þessir 
reikningar komu ekki hingað með síðasta póstskipi frá íslandi í 
miðjnm fyrra mán., eins og þó búizt hafði verið við. Með því 
málið með þessu móti ekki mun verða á enda kljáð fyr en í vor, 
þegar gufuskipsíerðirnar byrja uptur til íslands, skal stjórnarráðið 
samkvæmt tilmælum utanríkisstjórnarinuar ekki leiða hjá sér, að 
skýra frá þeim atvikum við þetta strand, sem því eru kunnug.

Eins og sjá má af skjölum þeim, sem amtmaðurinn ýfir 
norður- og austurumdæminu sendi utanríkisstjórninni beina leið, 
en hún aptur sendi hingað meö bréfi, dagsettu 18- febrm. 1869, 
rak skipið á grunn við Skagann í norður- og austurumdæminu, 
og skildu skipverjar þar við það; fundu síðan tveir enskir skip- 
stjórnarmenn skipið á Skagafirði, og sigldu meö þaö uppá Siglu- 
fjörð 5. ágúst 1868; hreppstjórinn þar lét þá láta alla lausa 
niuni ofan í farmrúm skipsins, og setti innsigli bæði fyrir farm- 
rúmið og' fyrir káettuna. Nóttina milli 6. og 7. s. m. var farm- 
rnmið rifið upp og káettan brotin, höfðu þá skipverjar af hinu 
enska skipi »Onward«, er skipstjórnarmaður »Abe« stýrði, rænt þar, og 
tekið alla kaðla af skipinu og það, sein laust var, en skipstjóri 
sbilaði því þó að mestu leyti aptur, og var þá ekki gjört neitt

1871.

24. janúar

24-janúar


